
家庭保管用 

 

薬円台南小学校 個人情報保護方針 

本会は、個人情報の重要性を十分認識し、個人情報の取り扱いについて以下の事項を遵守し、個人情報保護への取り組みを

実施し、継続してまいります。 

1. 個人情報の取得 

本会は、運営上必要な範囲内かつ、適法で公正な手段により個人情報を取得します。 

2. 個人情報の利用目的 

本会は、取得した個人情報を、会員ご本人の同意なく利用目的の範囲を超えて利用することはありません。本会が取得した 

個人情報は、以下の目的の範囲内で適正に利用します。 

 

• 校内における児童の作品展示 

• 学校便り、ホームページ及び、広報誌等、PTA作成の冊子等への掲載 

 （ホームページは画素数を落として他への転用防止に努めています。ホームページには児童の氏名は掲載しません。） 

• 校内または、教育委員会における表彰に関する事項 

• PTA会員名簿の作成と管理 

• PTA活動などに関する案内 

• PTA会費納入に係る手続きと管理 

• PTAが加入する保険手続きに必要な事項 

 

3. 個人情報の管理 

本会は、取り扱う個人データの安全管理のため、必要かつ適切な措置を講じます。なお、有効期限の過ぎた個人情報はシュレッ

ダーにかけるなど速やかに処理をします。 

4. 個人情報の第三者への提供 

法令に定める場合を除き、事前に関係する会員の同意を得ることなく、個人情報を第三者への開示・提供は行いません。 

5. 個人情報の開示 

本会が保管している個人情報について、会員本人から開示の請求があった場合、合理的な範囲で速やかに対応いたします。 

6. 組織・体制 

個人情報保護の重要性を認識し、継続的に改善及び向上につとめます。 

令和５年 ４月  

船橋市立薬円台南小学校 

 



令和５年  ４月 

薬円台南小学校保護者 各位 

 

船橋市立薬円台南小学校 

校  長   萩 谷   高 史 

PTA会長  清 水   匡 

 

薬円台南小学校および、ＰＴＡ活動における個人情報について 

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 薬円台南小学校では、学校・保護者・地域間の連携を深めると共に、PTA 活動における教育環境をサポート 

 する活動を行っております。保護者の皆様には、教育活動へのご理解を深めていただくと共に、各ご家庭の可能な 

 範囲で PTA 活動へのご協力をいただければと考えております。 

   

  さて、学校および、PTA活動における児童・保護者等の、個人情報の取り扱いについて 

 別添「薬円台南小学校 個人情報保護方針」を作成しました。 内容をご一読いただき、同方針に基づく 

 個人情報の利用について、下記の「適正な個人情報利用への同意書」を、〇月〇日（〇）までに担任の 

 先生へ、ご提出いただきますよう、お願いいたします。 

   

  なお、提出された個人情報の利用期限は、本校在籍期間（最大6年間）とします。 

 皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

（１）個人情報の取扱いについては、別添「薬円台南小学校 PTA個人情報保護方針」に基づきます。 

（２）卒業または、転校など利用期限の過ぎた個人情報は、シュレッダーにかけるなど、速やかに処理します。 

 ＊記載内容が変更になった場合は、担任の先生を通してご連絡ください。 

 

 

 

 

適正な個人情報利用への同意書 

 

１．児童１人につき１枚ご提出ください。 

１.児童氏名   年  組  氏名 

２.保護者氏名   氏名                       

 

 

２.個人情報保護方針に基づく、適正な個人情報利用について（どちらかに○） 

同意する 同意しない 

 

き り と り 


